
Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Zápis z      jednání      Výkonného  výboru  ČASQ č. 6/2023  

Termín jednání: 1.9.2023
Místo jednání: Skype
Členové VV: Tomáš Cvikl, Mar n Grigar, Pavel Holinka, Jan Mu na, Jan Roll
Omluveni:                
Hosté: Tomáš Fořter

Program jednání:
1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z něj vyplývajících
2. Hospodaření
3. Registrace na sezónu 2023/2024
4. Soutěže
5. Junioři
6. Reprezentace
7. Významné akce
8. Informace členů VV a komisí
9. Různé

* * *

1. KONTROLA MINULÉHO ZÁPISU A ÚKOLŮ Z NĚJ VYPLÝVAJÍCÍCH  
VV provedl kontrolu minulého zápisu. VV konstatoval splnění všech úkolů z minulého zápisu. 

2.    HOSPODAŘENÍ
Tomáš Fořter informoval, že provozní dotace z NSA pro rok 2023 dorazila na bankovní účet na konci června a
díky tomu jsme mohli uhradit veškeré závazky, z nichž řada byla už po splatnos . 

Dále Tomáš Fořter informoval o úspěšném ukončení všech výběrových řízení na pořízení majetku z inves ční
dotace NSA.  Veškerá  dokumentace k  výběrovým řízením byla  zaslána  NSA ke  kontrole  a  nyní  čekáme,  že
bychom zhruba za týden mohli  obdržet  rozhodnu  o poskytnu  dotace a  mohli  začít  pořizovat  jednotlivé
plánované položky. 

Tomáš Fořter informoval, že dotace od Hlavního města Prahy byla rozeslána klubům. Vyúčtování všech dotací
od HMP i od MČ Praha 11 se aktuálně zpracovává a v příš m týdnu bude hotové a podané. 

3.    REGISTRACE NA SEZÓNU 2023/2024
Tomáš  Fořter  informoval  o standardním průběhu registrace  na  sezónu 2023/2024.  Klubům by měly  být  v
průběhu příš ho týdne vydávány faktury za jejich registrační a členské poplatky. 

4.    SOUTĚŽE
Pavel  Holinka  informoval  o  aktuální  situaci  příprav  soutěží  sezóny  2023/2024,  která  je  ve  finální  fázi.
Výkonnému výboru bude Soutěžní komisí  konečná verze kalendáře akcí předložena ke schválení  nejpozději
6.9.2023. Pořadatelé všech turnajů od října (září již bylo zveřejněno) budou zveřejněni do konce příš ho týdne.
Složení skupin soutěží družstev bude vylosováno veřejně ve středu 6.9.2023 v 10:00 ve Squashcentru Strahov.
Následně bude připraveno kompletní rozlosování soutěží družstev.

5.    JUNIOŘI
Jan  Mu na  informoval  o  zpracování  plošné  podpory  pro  kluby  pracující  s  mládeží.  Položky  podpory  byly
zahrnuty v Rozhodnu  o přidělení podpory za měsíc červenec 2023. Stejné rozhodnu  obsahovalo i podporu
lékařských prohlídek vybraných juniorů a podporu výjezdů juniorů na mezinárodní juniorské turnaje. 



Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Jan Mu na předložil návrh nominace reprezentace juniorů a realizačního týmu pro sezónu 2023/2024. VV jeho
návrh projednal a schválil. Nominace je přílohou tohoto zápisu č. 1. 

Dále Jan Mu na předložil návrh výkonnostní podpory vybraných juniorů pro období září 2023 – leden 2024. VV
jeho návrh projednal a schválil. Seznam podporovaných juniorů je přílohou č. 2 tohoto zápisu. Jan Mu na dále
informoval o chystané úpravě předpisu, na základě kterého bude výkonnostní podpora vypočítávána od roku
2024. Tato úprava bude hotová do 30.9.2023.

Dále Jan Mu na informoval o chystaných tréninkových kempech juniorské reprezentace, které se budou konat
na přelomu září a října v Ostravě a v listopadu v Hradci Králové.

6.    REPREZENTACE
       Reprezentační trenér Ondřej Uherka předložil VV hodnocení účas  na ME žen a mužů, které se konalo v srpnu  
       ve Wroclawi v Polsku. Nejhodnotnějšího výsledku dosáhl Daniel Mekbib, který jako jediný postoupil do  
       čtvr inále a skončil na 8. místě. Do první desítky se dostali i 9. Viktor Byrtus a 10. Jakub Solnický. Tereza Široká  
       skončila nejlépe z našich žen (15. místo). 16. místa obsadili Tamara Holzbauerová a Mar n Švec. Riana Alexová
       získala konečné 18. místo a Michaela Čepová (na poslední chvíli povolaná náhradnice za nemocnou Karolínu   
       Šrámkovou) skončila 20. VV poděkoval všem členům výpravy za kvalitní výkony a výsledky a za dobrou 
       reprezentaci Českého squashe.

7.    VÝZNAMNÉ AKCE
Tomáš Fořter informoval o přípravách Czech junior open, které probíhají podle plánu jako každý rok. Termín
turnaje v letošní sezóně je 18.-21. ledna 2024.

Dále Tomáš Fořter informoval o možnos  uspořádat v Praze kurz trenérů ESF level 2. VV tento návrh projednal
a schválil a pověřil sekretariát a Jana Rolla dalšími přípravami akce, která by se měla konat ve dnech 15.-18.
února 2023. 

8.    INFORMACE ČLENŮ VV A KOMISÍ
Jan Mu na předložil návrh rozšířit Komisi vrcholového sportu a navrhl, aby VV jmenoval do KVS Tomáše 
Bajgara, Olgu Kolářovou a Romana Švece. VV návrh projednal a schválil. 

Jan Roll informoval o obnovení smlouvy o spolupráci s UK FTVS ve věci trenérských kurzů licencí A a B.

Jan Roll navrhl zpracování obecných metodických pravidel pro vytváření a aktualizaci předpisů v rámci ČASQ. 
VV pověřil Metodickou komisi, aby pravidla zpracovala a předložila VV do 31.10.2023. 

9.    RŮZNÉ
VV vyzývá kluby, které tak ještě neučinily,  aby kontaktovaly sekretariát a domluvily se na předání míčků za
sezónu 2022/2023. 

VV  vyzývá  kluby,  které  mají  zájem  o zapůjčení  nafukovacího  kurtu  pro  propagační  a  náborové  účely,  aby
kontaktovaly Evu Feřtekovou (fertekova@czechsquash.cz).

VV vyzývá členy i kluby k zasílání připomínek, námětů, podnětů a návrhů k činnos  ČASQ ve všech oblastech, a
to na sekretariát ČASQ (info@czechsquash.cz). 

Termín příš ho jednání VV ČASQ bude 4.10.2023 od 8:30.
                                                                                                                                

                                                                            
      
    Zapsal:  Tomáš Fořter    Kontroloval: Tomáš Cvikl


